すみれ野自治会会員各位

令和５年１２月６日

すみれ野自治会
会長 土井俊介

設置場所
（録画装置は倉庫内

に設置）

撮影範囲
（住宅が入らないよう
下向きに設定）

防犯カメラ新規設置計画についてのご案内

平素より自治会活動にご協力をいただきありがとうございます。
今年度、防犯カメラにつきましては２台の新設を計画しております。
設置場所につきましては、３月末に第１回総会で実施したアンケート（組長・
班長を対象）で最も要望が多かった「山崎公園・藤ノ木公園内」を撮影範囲と
することで、役員会にて決定いたしました。
防犯カメラの運用については「すみれ野自治会における防犯カメラの設置及び
管理・運用基準」（H31.4.1）に従い運用を行います。また住宅が撮影範囲に
含まれないように設定いたします。設置費用については、市の補助金（50％補
助・補助額上限20万円）を活用し、自治会の負担軽減を図る予定です。
会員の皆様のご理解の程をよろしくお願い申し上げます。

【防犯カメラ設置による期待する効果】
・警察からの要請に対する映像提供により、犯罪発生時の犯人検挙への貢献
・公園にカメラを設置することによる公園で遊ぶ子どもの安全・安心の向上
・カメラ設置による地域全体の安全・安心の向上
・カメラの露出・看板の設置による犯罪抑止効果
・公園周辺での不法投棄の軽減

【位置図】

回覧

●●

撮影範囲

設置イメージ